 www.e-t-a.de 1 - 57
Stromverteiler X8345-D01
2012/13
1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Stromverteiler mit angereihten Modulen. Ein Modul enthält 1 Steck
platz für magnetische oder hydraulisch-magnetische Schutzschalter

									         Beschriftung
									         A	 Standard ohne Beschriftung
X8345 -D	01	 L	05-1 -01  01-02  A   Bestellbeispiel
Zulassungen
Technische Daten
Prüfstelle Nennspannung Nennstrombereich
UL 60950 AC 277 V; DC 110 V 600 A
Aufsteckbare Schutzschalter 8345-.01.-W0..-D....
und Signalanbaumodul
X8345-S01KW102-M
Nennspannung DC 110 V / andere Nennspannungen
auf Anfrage
Belastung 125 A je Steckeinheit (bei Einsatz
eines Geräteschutzschalters > 80 A
dürfen die direkt benachbarten
Steckplätze in Summe nur mit
160 A belastet werden) 600 A
Summenstrom für Verteiler
Umgebungstemperatur -30...60 °C
Signalisation (Öffner) DC 80 V  0,5 A je Steckeinheit
Isolationskoordination
(IEC 60664)
2,5 kV/2
Feuerbeständigkeit
(IEC 60695, Teil 2-2)
selbstlöschend
Anschlussart
Zuleitung Kupferschiene 20x25 mm mit
Gewinde M10
Stromzuführung von der Rückseite
– optional rechts oder links
(Drehmoment max. 15 Nm)
Verbraucher Schraubanschlüsse M6
(Drehmoment max. 7 Nm)
auf Rückseite
Signalisation auf Rückseite
Signalisation
2 Flachstecker
DIN 46244-A6,3x0,8 mm
Masse
Modul ca. 320 g
 www.e-t-a.de1 - 58
Stromverteiler X8345-D01
2012/13
1
Modul 1
Anschluss für
Signalisation
1 11
2 12
L(-)
L(-)
L(+)
Modul 2
L(-)
L(+)
L(+)
Modul 3
L(-)
L(+)
1 11
2 12
Modul 4
L(-)
L(+)
1 11
2 12
1 11
2 12
Modul 1
Anschluss für